ς Ως καὶ σὺν λέγομέν, τὸ πί ἐστιν εἰδέναι, τὸ μέτε-
πέστι. Καὶ φύεται. Τόπον δὲ τὸν ἀπλάντων, χώραν τὴν
τελείαν τῶν αρχόντων. Ηὐθὺς δὲ τὸν τελείαν τῶν αρχόντων, δῆλον,
ὅπερ μένοντες, οὐδὲν μεῖζον, οὐδὲ λαχεῖτον. Οὐδὲν μέτρον σῶν
πολύτα τὰς ζητούμενα, μέσου ζητησίς ἐστιν, δῆ-

۲۹۸.

A **C**um autem quærimus quòd sit, aut
an sit simpliciter, tum quærimus v-
trùm sit medium ipsius, an non sit. cùm
autem cognoscentes vel quòd sit, vel an
sit, siue in parte, siue simpliciter; rursus
quærimus cur sit, aut quid sit: tunc quæri-
mus quod nam sit medium. (Sic autem
intelligo quòd sit, vel an sit, in parte, &
simpliciter: in parte quidem, *veluti* dehi-
cítne Luna? vel, augetur ne? etenim sitne
aliquid nécne, huiusmodi quæstionibus
quærimus, simpliciter autem, *veluti*, an
sit nécne Luna, vel nox.) In omnibus igi-
B tur quæstionibus accedit ut quæratur, vel
an sit medium, vel quod sit medium.

2 Nam causa est medium: in omnibus autem haec queritur: veluti, deficitne? estne causa aliqua, an non? Post haec, cum cognouimus esse aliquam causam, querimus quænam haec sit. Nam causa cut sit, non hoc, vel illud, sed simpliciter essentia; vel non simpliciter, sed aliquid ex iis quæ insunt per se, aut per accidens; nihil aliud est quam medium. Dico autem simpliciter esse ipsum subiectum, ut Lunam, vel terram, vel Solem, vel triangulum: esse autem aliquid, ut eclipsim, & qualitatem, inæqualitatem, an sit in medio necne. 3 In iis enim omnibus perspicuum est idem esse quid est & quamobrem est. Quid est eclipsis? priuatio lumen in Luna ob terræ oppositionem. cur est eclipsis? aut cur deficit Luna? propterea quod eam lumen deficit terra opposita. Quid concentus? ratio numerorum in acuto & graui. cur concinunt acutum & graue? quia numerorum rationem habent acutum & graue. concinunt ne acu-

D^{icitur} tum & graue? hoc est, estne in numeris ra-
tio eorum? Cùm verò recepimus quòd
est, tum querimus, quænam igitur est ra-
tio illa? 4 Quòd autem medii sit *omnis*
quæstio, ea declarant quorum medium
est sensibile. querimus enim non perce-
ptâ per sensum, (exempli causâ, eclipsi, an
sit nécne? quòd si essemus supra Lunam,
non quereremus an fiat, neque cur fiat:
sed confessim manifestum esset: quoniam
ex sensu fieret ut etiam vniuersale co-
gnosceremus. sensus enim percipit terram
nunc opponi, quia constat Lunam nunc
deficere: ex hoc autem fieret vniuersale.

5 Quemadmodum igitur diximus; nosse quid sit, idem est atque *nosse* cur sit. hoc autem vel simpliciter, non eorum quidpiam quæ insunt: vel eorum quidpiam, cuiusmodi sunt habere duos angulos rectos, aut esse maius vel mius. Quod igitur in omnibus quæsitis est quæstio medii, manifestum est.

DE QVIDDITATE, AC DEFINITIONE.

TRACTÁTVS II.

Distinctio definitionis & demonstrationis.

Cap. III.

I ¶ Scopus & nexus. 2 ¶ Questio prima, ut idem secundum idem sciatur & demonstretur. 3 Non omnium rerum esse definitionem, quarum est demonstratio, ratio prima, qua definitio affirmatur universaliter de definito, conclusionum vero quedam sunt negativa, quedam particulares. 4 ratio secunda, quia non omnis conclusio universalis affirmans potest definiri. 5 Ratio tertia ducens ad incommodum, rem demonstrabilem sciri posse sine demonstratione. 6 ratio quarta, id est, inductione. 7 ratio quinta, quia definitio significat essentiam, demonstrantur autem accidentia. 8 An quecumque possunt definiri, possint etiam demonstrari. 9 ratio prima ducens ad incommodum, rem demonstrabilem sciri sine demonstratione. 10 ratio secunda, quia definitio est principium demonstrationis. II An quedam possint & definiri & demonstrari. 12 Quod non possint, ratio prima, quia demonstrationes supponunt & sumunt essentiam, & quid res sit. 13 ratio secunda, quia conclusio affirmat vel negat, non item definitio. 14 ratio tertia, quia definitio ostendit quid sit, demonstratio vero quod sit vel non sit. 15 Conclusio. 16 Corollarium. 17 ¶ Epilogus.

Quomodo autem probetur quid sit, A
& quis sit modus reductionis, &
quid ac quorum sit definitio, dicamus,
cum prius de his dubitauerimus.

2. Initium autem fututorum esto ,
quod est maximè proprium sequentium
sermonum. dubitare enim aliquis possit,
an idem & secundum idem definitione sciri
possit, & demonstratio. 3 An hoc est im-
possibile? nam definitio videtur explica-
re quid res sit : quicquid autem significat
quid res sit , est vniuersale & attribu-
tiuum syllogismorum vero quidam sunt
priuatiui, quidam non vniuersales: veluti
qui exstruuntur in secunda figura , omnes
sunt priuatiui: qui vero in tertia , non v-
niuersales.

4 Deinde non omnium affirmationum
quæ probantur in prima figura, est defi-
nitio, veluti *huius*, omne triangulum duo-
bus rectis & quales angulos habere.

Huius res ratio est : quia scire rem demonstrabilem, est habere demonstrationem. quare si huiusmodi rerum est demonstratio, perspicuum est non posse eorumdem esse etiam definitionem : alioquin sciret quispiam etiam ratione definitionis, non habens demonstrationem : nihil enim prohibet, quominus non simul habeat demonstrationem.

6 Satis autem fidem facit etiam indu-
ctio: nihil enim vñquam definientes no-
uimus, ex iis quæ vel per se insunt, vel ac-
cidentia sunt.

7 Præterea si definitio est essentia notificatio quædam : eiusmodi autem res constat non esse essentias: patet igitur non omnium rerum esse definitionem , quarum est demonstratio.